ПРОТОКОЛ № 3

Решение Коллегии
Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

г. Мончегорск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

28 сентября 2018 г.

Наумова
Светлана Ивановна

Председатель Комитета по физической культуре и
спорту Мурманской области
(Председатель Коллегии)

Марковина
Наталья Петровна

Заместитель председателя Комитета по физической
культуре и спорту Мурманской области
(Заместитель председателя Коллегии)

Богданов
Владимир Валентинович

Члены Коллегии

Заместитель начальника отдела организационно
аналитической работы Комитета по физической
культуре и спорту Мурманской области
(Секретарь Коллегии)

Андреева
Ирина Евгеньевна

Председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации город Мурманска

Абасева Ольга
Александровна

Управление по контролю за оборотом наркотиков
УМВД России по Мурманской области

Круглова
Лариса Николаевна

Председатель комитета по образованию, науке,
культуре, делам семьи, молодежи и спорту
Мурманской областной Думы

Шулятьев
Валентин Анатольевич

Член коллегии, заслуженный работник физической
культуры Российской Федерации

Приглашенные участники: руководители структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководители
подведомственных учреждений органов местного самоуправления, структурных
подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия в сфере
физической культуры и спорта, руководители спортивных учреждений и
организации.

2

1. О развитии ФКиС в муниципальном образовании г. Мончегорск.
Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город Мончегорск Патракеев Александр
Иванович.

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов

местного самоуправления Мурманской области, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта:

1.2.1. Использовать опыт муниципального образования город Мончегорск
в опросах развития физической культуры и спорта;

1.2.2. Активизировать работу по исполнению полномочий в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в вопросах
обеспечения условий для развития на территориях муниципальных образований
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий.

Срок -  постоянно.

2. О развитии базового вида спорта легкая атлетика в Мурманской
области.

Президент федераций легкой атлетики Мурманской области Ахметов Алексей
Расимович.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Признать работу федераций удовлетворительной.
2.3. Рекомендовать федераций Мурманской области по легкой атлетике
активизировать работу:
- по взаимодействию с общероссийскими федерациями по включению
мероприятий в Единый календарный план Минспорта РФ и проведению
всероссийских и международных соревнований на территории Мурманской
области,
- по привлечению финансовых средств для проведения официальных
спортивных мероприятий,
- по противодействию применению допинга в спорте,
- по подготовке спортивных судей из числа лиц, проходящих спортивную
подготовку, в части реализации требований федеральных стандартов спортивной
подготовки по объемам раздела «Судейская практика».

Срок -  постоянно.

3

3. Об опыте муниципального образования г. Мурманск по обеспечению
поэтапного доступа негосударственных организаций к предоставлению
услуг в социальной сфере, финансируемых из бюджетных источников.

Председатель Комитета по ФКиС г. Мурманска Андреева Ирина Евгеньевна.

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов

местного самоуправления Мурманской области, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта использовать опыт муниципального
образования г. Мурманск в обеспечении доступа негосударственных
организаций к предоставлению услуг в социальной сфере, финансируемых из
бюджетных источников.

Срок: постоянно.

4. О формировании статистических отчетов.
И.о. начальника отдела спортивно-массовой работы и спорта высших
достижений Комитета по ФКиС МО Осипова Мария Владимировна.

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов

местного самоуправления Мурманской области, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта:
- начать подготовительную работу по сбору статистической информации за 2018
год;
- взять под личный контроль организацию и сбор статистических данных в
муниципальных образованиях за 2018 год.

Срок: постоянно.

5. Контроль за исполнением протокольных решений.
Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Коллегии В.В. Богданова.

Председатель Коллегии

Секретарь Коллегии

С.И. Наумова

В.В. Богданов